



«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

« » / 20 г.

« » / 20 г.

Наименование программного продукта

ПК РИК (вер. 1.3.231016)

Наименование редакции сметных нормативов

ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 9 (приказ Минстроя России № 962/пр)

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленно...

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Владимирская область

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Государственное автономное учреждение социального обслуживания Владимирской области <Кольчугинский дом-интернат милосердия для престарелых и инвалидов>. 601755, Владимирская область, Кольчугинский р-он, п. Бавленцы, ул. Больничная д.2

(наименование строений)

Государственное автономное учреждение социального обслуживания Владимирской области <Кольчугинский дом-интернат милосердия для престарелых и инвалидов>. 601755, Владимирская область, Кольчугинский р-он, п. Бавленцы, ул. Больничная д.2

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 1

ремонт помещения дезинфекционной камеры

(наименование работ и затрат)

Составлен	базисно-индексным	методом
Основание	ведомость объёмов работ, утверждённая заказчиком	
	(проектная и (или) типовая техническая документация)	
	4 кв. 2023 г. (01.01.2000)	

Составлен(а) в текстом (базисном) уровне цен, руб.

103,87338(7,579) тыс. руб. Средства на оплату труда рабочих

Сметная стоимость		в том числе	
		строительных работ	
		монтажных работ	
		оборудования	
		прочих затрат	
		62,490 (4,968) тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих
		29,610 (1,826) тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов
		1,086 (0,202) тыс. руб.	
		0,583 (0,583) тыс. руб.	
		81,4972846 чел.-ч.	
		3,1609475 чел.-ч.	
		16,976 (0,824) тыс. руб.	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.				Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу измерения	коэфф ицен ты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения	коэфф ицен ты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	

Раздел 1. Электромонтажные работы

1	ФЕРр 69-2-1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	0,03		0,03						
---	--	--	------------------	------	--	------	--	--	--	--	--	--

1	ОТ											
3	ЭМ											
2	в т. ч. ОТм											
4	М											

999-9900		Строительный мусор	т	0,006		0,006						
		ЗТ	чел.-ч	5,36		0,1608						
		ЗТм	чел.-ч	0		0						

		Итого по расценке					45,72				1,37	
1.1	999-9900 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Строительный мусор	т	0,006		0,00018						

		Объём: (0,03)*0,006										
		ФОТ										41,85
	Пр/812-103-0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92						38,50
	Пр/774-103-0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44						18,41

2	ФЕРр 69-2-2 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Сверление отверстий: на кахле 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1	100 отверстий	0,12		0,12						
		Объём: 3,0*(2,5-0,5)/0,5										
		1 ОТ										
		3 ЭМ										
		2 в т. ч. ОТм										
		4 М										

999-9900		Строительный мусор	т	0,006		0,006						
		ЗТ	чел.-ч	5,28		0,6336						
		ЗТм	чел.-ч	0		0						

		Итого по расценке					45,04				5,40	
--	--	-------------------	--	--	--	--	-------	--	--	--	------	--

2.1	999-9900 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Строительный мусор	т	0,006	0,00072				
	Объём: (0,12)*0,006	ФОТ				5,40		164,97	
	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92	92	92	4,97		151,77	
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44	44	2,38		72,59	
3	ФЕРр 69-2-3 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции				12,75			
	Сверление отверстий: на каждые 10 мм диаметра свыше 20 мм добавлять к расценке 69-2-1	100	0,84	0,84					
	Объём: 3*(300-20)/10								
	1 ОТ					53,82	45,21	30,55	1 381,17
	3 ЭМ								
	2 в т. ч. ОТм							30,55	
	4 М								
	999-9900	Строительный мусор	т	0,003	0,003				
		ЗТ	чел.-ч	6,31	5,3004				
		ЗТм	чел.-ч	0	0				
	Итого по расценке					53,82	45,21		
3.1	999-9900 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Строительный мусор	т	0,003	0,00252				
	Объём: (0,84)*0,003								
	ФОТ					45,21		1 381,17	
	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92	92	92	41,59		1 270,68	
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44	44	19,89		607,71	
4	ФЕРм 08-02-407-07 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции				106,69			
	Труба стальная по установленным конструкциям, в готовых бороздах, по основанию пола, диаметр: до 40 мм	100 м	0,02	0,02					
	1 ОТ					178,22	3,56	30,55	108,76
	3 ЭМ					143,45	2,87		
	2 в т. ч. ОТм					16,06	0,32	30,55	9,78
	4 М					113,50	2,27		
	ЗТ	чел.-ч	18,96	0,3792					
	ЗТм	чел.-ч	1,28	0,0256					
	Итого по расценке					435,17	8,70		
	ФОТ						3,88	118,54	
	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97	97	3,76		114,98	

Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51	1,98	60,46
5	ФССЦ 23.3.05.02-0048 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Трубы стальные бесшовные, холоднодеформированные из стали марок 10, 20, 30, 45 (ГОСТ 8734-75, 8733-74), наружным диаметром: 30 мм, толщина стенки 2,0 мм	м	2	2	14,44 57,40
6	ФЕРм 08-02-409-09 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	0,35	0,35	57,40
	1 ОТ				139,54	48,84 30,55 1 492,06
	3 ЭМ					
	2 в т. ч. ОТм					30,55
	4 М				16,79	5,88
	ЗТ	Чел.-ч	15,2	5,32		
	ЗТм	Чел.-ч	0	0		
	Итого по расценке				156,33	54,72
	ФОТ					48,84 1 492,06
Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97	47,37	1 447,30
Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51	24,91	760,95
7	ФССЦ 24.3.01.02-0002 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ легкие с протяжкой, диаметр 25 мм Объём: 35*1,02	м	35,7	35,7	127,00 122,45
8	ФССЦ 23.8.03.02-0002 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Клипса для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 25 мм	10 шт	19	19	122,45 55,10
9	ФЕРм 08-02-412-04 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм ²	100 м	0,35	0,35	55,10
	1 ОТ				84,22	29,48 30,55 900,61
	3 ЭМ				10,86	3,80
	2 в т. ч. ОТм				1,51	0,53 30,55 16,19
	4 М				36,43	12,75

	ЗТ	Чел.-ч	8,96	3,136					
	ЗТм	Чел.-ч	0,12	0,042					
	Итого по расценке				131,51	46,03			
	ФОТ					30,01			916,80
Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97		29,11			889,30
Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51		15,31			467,57
	Всего по позиции					90,45			
10	ФССЦ 21.1.06.09-0177 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 5х4-660	1000 м	0,0357	0,0357	18 047,85	644,31		
	Объём: 35*1,02								
	Всего по позиции						644,31		
11	ФЕРм 08-02-411-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм	100 м	0,04	0,04				
	1 ОТ					260,94	10,44	30,55	318,94
	3 ЗМ					148,59	5,94		
	2 в т. ч. ОТм					4,52	0,18	30,55	5,50
	4 М					600,62	24,02		
	ЗТ	Чел.-ч	27,76	1,1104					
	ЗТм	Чел.-ч	0,36	0,0144					
	Итого по расценке				1 010,15	40,40			
	ФОТ					10,62			324,44
Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97		10,30			314,71
Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51		5,42			165,46
	Всего по позиции					56,12			
13	ТЦ_08.1.02.13_33_0000000 000_21.12.2022_02	Металлорукав МРПнг Nord 25 (Fortisflex) 67589 КВТ	м	4	4	114,13	52,90	8,63	456,52
	Формула ценообразования: 131,56/1,2/8,29*8,63								
	Всего по позиции						52,90		
14	ФССЦ 23.8.03.02-0002 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Клипса для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 20 мм	10 шт	1	1	2,90	2,90		
	Всего по позиции						2,90		
15	ФЕРм 08-02-412-04 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одноконтинентного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм ²	100 м	0,04	0,04				
	1 ОТ					84,22	3,37	30,55	102,95
	3 ЗМ					10,86	0,43		

[illegible]

	ЗТм	чел.-ч	0	0				
	Итого по расценке				10,60	21,20		
	ФОТ					20,44	624,44	
Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97		19,83	605,71	
Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51		10,42	318,46	
	Всего по позиции					51,45		
20	ФССЦ 62.1.01.09-0092 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Выключатели автоматические: <Legend> серии LR 3P 32A	шт	1	1	172,28	172,28	
	Всего по позиции					172,28		
21	ФССЦ 62.1.01.09-0018 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Выключатели автоматические: <ЛЕК> ВА47-29 3P 25A, характеристика С	шт	1	1	29,62	29,62	
	Всего по позиции					29,62		
22	ФЕРм 11-06-002-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Электрические проводки в шитах и пучках: малотабаритных	100 м	0,02	0,02		29,62	
	Всего по позиции						29,62	
	1 ОТ					137,52	2,75	30,55
	3 ЭМ							84,01
	2 в т. ч. ОТм							30,55
	4 М					9,67	0,19	
	ЗТ	чел.-ч	12,4	0,248				
	ЗТм	чел.-ч	0	0				
	Итого по расценке				147,19	2,94		
	ФОТ					2,75		84,01
Пр/812-053.0-1	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90	90		2,48	75,61	
Пр/774-053.0	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46	46		1,27	38,64	
	Всего по позиции					6,69		
23	ФССЦ 21.2.03.05-0070 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Провод силовой установочный с медными жилами ПВ3 6-450 (белый)	1000 м	0,001	0,001	4 999,13	5,00	
	Всего по позиции					4 999,13	5,00	
24	ФССЦ 21.2.03.05-0070 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Провод силовой установочный с медными жилами ПВ3 6-450 (синий)	1000 м	0,001	0,001	4 999,13	5,00	
	Всего по позиции					4 999,13	5,00	
25	ФССЦ 20.2.10.03-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Наконечники кабельные медные соединительные (НШВИ 6-1)	100 шт	0,05	0,05	365,00	18,25	
	Всего по позиции					365,00	18,25	

26	ФССЦ 20.2.10.03-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Наконечники кабельные медные соединительные (НШВИ 6-2)	100 шт	0,15	0,15	365,00	54,75		
Всего по позиции									
27	ФССЦ 20.2.10.03-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Наконечники кабельные медные соединительные (НКИ 2,5х6)	100 шт	0,05	0,05	365,00	18,25	54,75	
Всего по позиции									
28	ФЕРм 10-06-037-13 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Крышка декоративная и другие мелкие изделия (без присоединения проводов)	100 шт	0,01	0,01		18,25		
Всего по позиции									
1 ОТ						54,42	0,54	30,55	16,50
3 ЭМ									
2 в т. ч. ОТм								30,55	
4 М					3,58		0,04		
ЗТ			чел.-ч	6	0,06				
ЗТм			чел.-ч	0	0				
Итого по расценке					58,00		0,58		
ФОТ							0,54		16,50
Пр/812-051.1-1			НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90	90	0,49		14,85
Пр/774-051.1			СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46	46	0,25		7,59
Всего по позиции									
29	ПЦ_20.5.03.03_33_0000000 000_21.12.2022_02	Шина нулевая N 63.10 нейлоновый корпус на DIN-рейку (латунь) sp0-63-10-dn ЕКЕ Формула ценообразования: 13,4,4/1,2/8,29*8,63	м	4	4	116,59	54,04	8,63	466,36
Всего по позиции									
30	ФЕРп 03-02-072-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Узел технологический регулировки или защиты по параметрам температуры, относительной влажности, влагосодержания, давления, расхода или уровня воды (дезинфекционная камера, наладка параметров в соответствии с техническим заданием Заказчика)	узел	1	1		54,04		
Всего по позиции									
1 ОТ						277,57	277,57	1	277,57
3 ЭМ									
2 в т. ч. ОТм									
4 М									
ЗТ			чел.-ч	21,07	21,07				
ЗТм			чел.-ч	0	0				
Итого по расценке					277,57		277,57		277,57
ФОТ							277,57		277,57

Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы	%	74	74	205,40	205,40
Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы	%	36	36	99,93	99,93

Всего по позиции

582,90

Итого прямые затраты по Разделу I

1 811,40

в том числе

оплата труда (ОТ)

469,41

6 138,27

эксплуатация машин и механизмов

46,51

в том числе

эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов

46,51

в том числе

оплата труда машинистов (ОТм)

4,51

137,78

материальные ресурсы

1 295,48

в том числе

материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки

1 295,48

Итого ФОТ

473,92

6 276,05

Итого накладные расходы

393,03

5 937,50

Итого сметная прибыль

196,28

3 042,96

Итого оборудование

201,90

в том числе

оборудование без учета дополнительной перевозки

201,90

Итого по Разделу I

2 602,61

в том числе

материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН

106,94

922,88

компенсация НДС при УСН

299,48

2 453,24

ВСЕГО по РАЗДЕЛУ с НДС

2 902,09

30 449,79

Раздел 2. Водопровод

31	ФЕР 16-04-005-01 (Приказ № 172/пр от 30.03.2020)	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм	100 м	0,15	0,15	128,87 0,46	8,89 30,55	271,59
----	--	---	-------	------	------	-------------	------------	--------

Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ЭМ и ЗТм=0,4; ЗТ=0,4; М=0

1	ОТ					128,87 0,46	8,89 30,55	271,59
3	ЭМ					38,99 0,5	2,92	
2	в т. ч. ОТм					0,23 0,5	0,02 30,55	0,61
4	М					89,83 0		
01.7.17.09	Буры	шт	П		П			
18.1.09.06	Арматура муфтовая	шт	П		П			
24.1.02.01	Хомуты для крепления труб	10 шт			0	16,7		
24.3.02.05	Труба напорная из полипропилена	м			0	102,5		

24.05.19	Фасонные и соединительные части	шт	П	П					
	ЗТ	чел.-ч	13,71	0,46	0,94	599			
	ЗТм	чел.-ч	0,02	0,5	0,00	15			
	Итого по расценке					257,69	11,81		
	ФОТ						8,91		272,20
Пр/812-016-0-1	НР Трубопроводы внутренне	%	121	0,9	108,9		9,70		296,43
Пр/774-016-0	СП Трубопроводы внутренне	%	72	0,85	61,2		5,45		166,59
	Всего по позиции						26,96		
32	ФЕРр 65-3-8 (Приказ № 51/пр от 09.02.2021)	Снятие водометров диаметром: до 50 мм	100 шт	0,01	0,01				
	1 ОТ					237,13	2,37	30,55	72,40
	3 ЭМ					20,40	0,20		
	2 в т. ч. ОТм					2,78	0,03	30,55	0,92
	4 М								
	ЗТ	чел.-ч	27,8		0,278				
	ЗТм	чел.-ч	0,24		0,0024				
	Итого по расценке					257,53	2,57		
	ФОТ						2,40		73,32
Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно- технические работы: демонтаж и разборка	%	87		87		2,09		63,79
Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно- технические работы: демонтаж и разборка	%	44		44		1,06		32,26

33	ФЕР 18-06-007-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Установка фильтров диаметром: 25 мм Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ЭМ и ЗТм=0,4; ЗТ=0,4; М=0	10 шт	0,4	0,4					
		1 ОТ				70,50	0,4	11,28	30,55	344,60
		3 ЭМ				41,62	0,4	6,66		
		2 в т. ч. ОТм				3,85	0,4	0,62	30,55	18,94
		4 М				7,25	0			
	18.5.14.01	Фильтры для очистки воды	шт	10	0					
		ЗТ	чел.-ч	7,5	0,4					
		ЗТм	чел.-ч	0,33	0,4					
		Итого по расценке			0,0528					
		ФОТ				119,37		17,94		
	Пр/812-016-0-1	НР Отопление - внутреннее устройства	%	121	0,9			11,90		363,54
	Пр/774-016-0	СП Отопление - внутреннее устройства	%	72	0,85			12,96		395,90
								7,28		222,49

Всего по позиции

38,18

34	ФЕРр 65-3-6 (Приказ № 51/пр от 09.02.2021)	Снятие смесителя: с душевой сеткой	100 шт	0,01	0,01				
		1 ОТ				491,07	4,91	30,55	150,00
		3 ЭМ				3,75	0,04		
		2 в т. ч. ОТм				1,62	0,02	30,55	0,61
		4 М							
		ЗТ	чел.-ч	57,57	0,5757				
		ЗТм	чел.-ч	0,12	0,0012				
		Итого по расценке				494,82	4,95		
		ФОТ					4,93		150,61
Пр/812-099.1-1		НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка	%	87	87		4,29		131,03
Пр/774-099.1		СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка	%	44	44		2,17		66,27

35	ФЕР 16-04-005-01 (Приказ № 172/пр от 30.03.2020)	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм	100 м	0,2	0,2	11,41
		Всего по позиции				
		1 ОТ			128,87 1,15	29,64 30,55
		3 ЭМ			38,99 1,25	9,75
		2 в т. ч. ОТМ			0,23 1,25	0,06 30,55
		4 М			89,83	17,97
01.7.17.09	Буры	шт	П	П		
18.1.09.06	Арматура муфтовая	шт	П	П		
24.1.02.01	Хомуты для крепления труб	10 шт	16,7	3,34		
24.3.02.05	Труба напорная из полипропилена	м	102,5	20,5		
24.3.05.19	Фасонные и соединительные части	шт	П	П		
	ЗТ	чел.-ч	13,71 1,15	3,1533		
	ЗТМ	чел.-ч	0,02 1,25	0,005		
	Итого по расценке				257,69	57,36
	ФОТ					29,70
Пр/812-016-0-1	НР Трубопроводы внутренне	%	121	0,9	108,9	907,33
Пр/774-016-0	СП Трубопроводы внутренне	%	72	0,85	61,2	32,34
						18,18
						555,29

36	ФССЦ 24.3.02.05-0033 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 2,5 МПа, номинальный наружный диаметр 20 мм	М	20,5	20,5	11,58	107,88 237,39
		Объем: (0,20)*102,5					

[illegible]

[illegible]

Пр/812-016.0-1	НР Отопление - внутренние устройства	%	121	0,9	108,9	37,42	1 143,12
Пр/774-016.0	СП Отопление - внутренние устройства	%	72	0,85	61,2	21,03	642,42

53	ФЕР 16-04-001-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м	0,03	0,03	114,59	
	1 ОТ					555,52	1,15
	3 ЭМ					6,21	1,25
	2 в т. ч. ОТм					0,91	1,25
	4 М					140,92	4,23
	18.1.02.01	Задвижки	шт	П	П		
	23.1.02.07	Крепления	кг	П	П		
	24.3.03.02	Трубопроводы канализации из полистиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	м	99,8	2,994		
	ЗТ	чел.-ч	56	1,15	1,932		
	ЗТм	чел.-ч	0,07	1,25	0,002625		
	Итого по расценке					702,65	23,63
	18.1.02.01	Задвижки	шт	0	0		8,63
	23.1.02.07	Объём: (0,03)*0,0	кг	0	0		8,63
		Крепления					
		Объём: (0,03)*0,0					
		ФОТ					
	Пр/812-016.0-1	НР Трубопроводы внутренние	%	121	0,9	108,9	19,20
	Пр/774-016.0	СП Трубопроводы внутренние	%	72	0,85	61,2	20,91
						11,75	586,56
							638,76
							358,97
54	ФССЦ 24.3.03.02-0002 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Блок трубопровода полистиленовый для систем водоотведения из труб высокой плотности, диаметр 110 мм, с гильзами	м	2,994	2,994	70,40	56,29
		Объём: (0,03)*99,8					210,78

55	ФЕР 16-07-004-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 100 мм	шт	1	1	210,78	
	1 ОТ					76,26	1,15
	3 ЭМ					0,66	1,25
	2 в т. ч. ОТм					0,12	1,25
	4 М					135,51	4,58
	ЗТ	чел.-ч	8,94	1,15	10,281		
	ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,0125		

Итого по расценке				212,43	224,04	
ФОТ					87,85	2 683,82
НР Трубопроводы внутренние	%	121	0,9	108,9	95,67	2 922,68
СП Трубопроводы внутренние	%	72	0,85	61,2	53,76	1 642,50

Всего по позиции

373,47

Итого прямые затраты по Разделу 2

1 205,06

в том числе

оплата труда (ОТ)

6 395,95

эксплуатация машин и механизмов

42,27

в том числе

эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов

42,27

в том числе

оплата труда машинистов (ОТм)

91,95

материальные ресурсы

953,43

в том числе

материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки

953,43

Итого ФОТ

953,43

Итого накладные расходы

6 487,90

Итого сметная прибыль

7 016,28

Итого по Разделу 2

1 563,44

в том числе

материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН

58,54

компенсация НДС при УСН

190,69

ВСЕГО по РАЗДЕЛУ с НДС

1 754,13

27 773,89

Раздел 3. Вентиляция

56 ФЕР 46-03-010-06

(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)

Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отверстий площадью: свыше 100 см2 до 500 см2	100	0,01	0,01			
	отверстий					

1 ОТ

1 213,38

12,13

30,55

370,57

3 ЭМ

1 834,11

18,34

2 в т. ч. ОТм

30,55

4 М

ЗТ

чел.-ч

127,59

1,2759

ЗТм

чел.-ч

0

0

Итого по расценке

3 047,49

ФОТ

30,47

370,57

Пр/812-040.1-1

%

103

103

12,49

381,69

НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена

существующих конструкций,

возведение отдельных

конструктивных элементов

Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59	7,16	218,64
--------------	---	---	----	----	------	--------

57	ФЕР 20-01-001-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,5 мм, диаметром до 200 мм	100 м2	0,01	0,01	50,12
Всего по позиции						
1	ОТ					
3	ЭМ					1 345,96 1,15
2	в т. ч. ОТм					117,43 1,25
						14,83 1,25
4	М					434,65
	Сетки в рамках	м2	П	П		4,35
19.1.01.02	Воздуховоды металлические	м2	100	1		
19.1.01.11	Крепления	кг	П	П		
19.1.01.11	Заглушки пылометражных лючков	шт	П	П		
19.3.01.01	Дроссель-клапаны в патрубке	шт	П	П		
19.3.02.07	Щитеры	шт	П	П		
ЗТ		Чел.-ч	154 1,15	1,771		
ЗТм		Чел.-ч	1,2 1,25	0,015		
Итого по расценке						
ФОТ						1 898,04
НР Вентиляция и кондиционирование воздуха		%	121	0,9	108,9	21,30
СП Вентиляция и кондиционирование воздуха		%	72	0,85	61,2	15,67
						17,06
						521,32
						9,59
						292,97

58	ФССЦ 19.1.01.03-0071 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Воздуховоды из оцинкованной стали, толщина 0,5 мм, диаметр до 200 мм	м2	1	1	47,95
Всего по позиции						
						96,29

59	ФЕРм 37-02-041-06 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Закрепление расчалок (оттяжек) длиной до 50 м на высоте до 10 м, диаметр каната: свыше 16 до 18 мм	шт	4	4	96,29
Всего по позиции						
1	ОТ					17,97
3	ЭМ					71,88 30,55
						258,48
2	в т. ч. ОТм					7,56
						30,24 30,55
4	М					0,36
						1,44
ЗТ		Чел.-ч	2,2	8,8		
ЗТм		Чел.-ч	0,56	2,24		
Итого по расценке						
ФОТ						82,95
НР Оборудование общего назначения		%	92	92		331,80
						102,12
						93,95
						3 119,76
						2 870,18

Пр/774-079.0	СП Оборудование общего назначения	%	49	49	50,04	1 528,68
60	ФЕР 26-01-018-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции	10 м2	0,3	0,3	475,79
	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей пластинами (плитами) из вспененного каучука, вспененного полиэтилена					
	Объём: 5*0,6					
	1 ОТ				49,60 1,15	17,11 30,55
	3 ЭМ				28,26 1,25	10,60
	2 в т. ч. ОТм				4,99 1,25	1,87 30,55
	4 М				169,80	50,94
12.2.05.01	Плиты (пластины) из вспененного полиэтилена, каучука	м2	11	3,3		
ФССЦ 14.3.02.06-0001	Краска на водной основе со специальными добавками, для защиты теплоизоляционных материалов	л	П	П	269,51	
3Т	Чел.-ч	5 1,15	1,725			
ЗТм	Чел.-ч	0,43 1,25	0,16125			
	Итого по расценке				247,66	78,65
	ФОТ					18,98
Пр/812-020.0-1	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3	579,84
Пр/774-020.0	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75	16,57
	Всего по позиции				45,19	8,87
62	ФССЦ 12.2.05.01-0014 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Лист из вспененного полиэтилена, с односторонним фольгированием с клеевым слоем, толщина 10 мм	м2	3,3	3,3	104,09
	Объём: (0,3)*11,0					149,13
64	ФЕР 09-06-033-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции				149,13
	Монтаж труб вытяжных, дымовых и вентиляционных диаметром до 3250 мм из листовой стали высотой: до 45 м	т	0,0458	0,0458		
	Объём: 5*9,16/1000					
	1 ОТ				517,82 1,15	27,27 30,55
	3 ЭМ				227,03 1,25	13,00
	2 в т. ч. ОТм				20,85 1,25	1,19 30,55
	4 М				365,00	16,72
07.4.01.04	Конструкции стальные	т	1	0,0458		
	ЗТ	Чел.-ч	52,2 1,15	2,749374		
	ЗТм	Чел.-ч	1,61 1,25	0,0921725		
	Итого по расценке				1 109,85	56,99
07.4.01.04	Конструкции стальные	т	1	0,0458		8,63
	Объём: (0,0458)*1,0					

Пр/812-009.0-1	ФОР	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7	28,46	869,45	
Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7	15,00	458,20		
65	ТП_08.1.04.06_33_3300000 000_14.12.2023_01	Сэндвич труба 150/220 L- 1000 ош/ош оцинковка + оцинковка Формула пенообразования: 2560/1,2/8,29*8,63	шт	5	5	2 220,83	1 286,69	8,63	11 104,15
66	ТП_08.1.04.06_33_0000000 000_21.12.2023_02	Колено-сэндвич 90 градусов, толщина 0,5 мм, d=150 мм Формула пенообразования: 3261/1,2/8,29*8,63	шт	2	2	2 828,95	655,61	8,63	5 657,90
67	ФССЦ 19.1.01.11-1036 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Хомуты быстросъемные из оцинкованной стали с микропористой резиной, диаметр 160 мм	шт	3	3	22,54	655,61		
68	ФССЦ 19.1.01.11-0016 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Хомут для крепления воздуховодов, диаметр 160 мм (шарнирные хомуты)	шт	3	3	12,02	67,62	36,06	
69	ТП_08.1.04.06_33_0000000 000_21.12.2023_02	Монтажная площадка (толщина - 0,8 мм, диаметр - 150 мм) Формула пенообразования: 3320/1,2/8,29*8,63	шт	1	1	2 880,14	333,74	8,63	2 880,14
74	ФЕР 46-08-022-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополистироловым прокладочным шнуром: горизонтальных швов	100 м	0,02	0,02		333,74		
		1 ОТ				69,17	1,38	30,55	42,16
		3 ЭМ				0,66	0,01		
		2 в т. ч. ОТм				0,12		30,55	
		4 М							
01.7.17.12		Щетка дисковая для УШМ из стальной проволоки	шт	П	П				
14.5.01.06		Герметик полиуретановый	кг	19,5	0,39				
		ЗТ	чел.-ч	7,19	0,1438				
		ЗТм	чел.-ч	0,01	0,0002				
		Итого по расценке				69,83	1,39		
		ФОТ					1,38		42,16
Пр/812-040.1-1		НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных	%	103	103		1,42		43,42

Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92	92	0,15	4,50
Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44	44	0,07	2,15

77	ФССИпр 01-01-01-021 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Погрузка при автомобильных перевозках: материалов, перевозимых в мешках и пакетах	1 т груза	0,02202	0,02202	19,98	0,44	13,15	5,79
78	ФССИпр 03-21-01-025 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на Расстояние: до 25 км	1 т груза	0,0868	0,0868	17,32	1,50	11,98	17,97
Всего по позиции							1,50		

Итого прямые затраты по Разделу 4	2,46	
в том числе		
оплата труда (ОТ)	0,16	4,89
материальные ресурсы	0,36	
в том числе		
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	0,36	
перевозка	1,94	23,76
Итого ФОТ	0,16	4,89
Итого накладные расходы	0,15	4,50
Итого сметная прибыль	0,07	2,15
Итого по Разделу 4	2,68	
компенсация НДС при УСН	0,07	0,62
ВСЕГО по РАЗДЕЛУ с НДС	2,75	39,03

ИТОГИ ПО СМЕТЕ		
ВСЕГО строительные работы	4 967,91	62 490,40
в том числе		
прямые затраты	4 425,83	45 929,60
в том числе		
оплата труда (ОТ)	334,87	10 230,28
эксплуатация машин и механизмов	85,69	1 126,82
в том числе		
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов	85,69	1 126,82
в том числе		
оплата труда машинистов (ОТм)	6,26	191,23
материальные ресурсы	4 003,33	34 548,74
в том числе		
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	4 003,33	34 548,74

перевозка
ФОТ (справочно)
накладные расходы
сметная прибыль

1,94
341,13
349,00
193,08

23,76
10 421,51
10 662,09
5 898,71

ВСЕГО монтажные работы

в том числе

прямые затраты

1 468,86

18 696,14

в том числе

оплата труда (ОТ)

211,74

6 468,64

эксплуатация машин и механизмов

304,99

4 010,62

в том числе

эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов

304,99 13,15

4 010,62

в том числе

оплата труда машинистов (ОТм)

34,75

1 061,61

материальные ресурсы

952,13

8 216,88

в том числе

материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки

952,13 8,63

8 216,88

ФОТ (справочно)

246,49

7 530,25

накладные расходы

233,76

7 141,33

сметная прибыль

123,52

3 773,00

ВСЕГО оборудование

в том числе

оборудование без учета дополнительной перевозки

201,90 5,38

1 086,22

ВСЕГО прочие затраты

в том числе

прочие работы

582,90

582,90

в том числе

прямые затраты

277,57

277,57

в том числе

оплата труда (ОТ)

277,57

277,57

ФОТ (справочно)

277,57

277,57

накладные расходы

205,40

205,40

сметная прибыль

99,93

99,93

ВСЕГО по смете

компенсация НДС при УСН

7 578,85

93 769,99

ВСЕГО по смете с НДС

1 031,47

20 8 770,37

Всего по смете с индексом-дефлятором на 1 кв.2024 г. k=1,0130

8 610,32

102 540,36

Всего прямые затраты

6 172,26

64 903,31

в том числе

оплата труда (ОТ)	824,18	16 976,49
эксплуатация машин и механизмов	390,68	5 137,44
<i>в том числе</i>		
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов	390,68	5 137,44
<i>в том числе</i>		
оплата труда машинистов (ОТм)	41,01	1 252,84
материальные ресурсы	4 955,46	42 765,62
<i>в том числе</i>		
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	4 955,46	42 765,62
перевозка	1,94	23,76
Всего ФОТ (справочно)	865,19	18 229,33
Всего накладные расходы	788,16	18 008,82
Всего сметная прибыль	416,53	9 771,64
Всего оборудование	201,90	1 086,22
<i>в том числе</i>		
оборудование без учета дополнительной перевозки	201,90	1 086,22
Справочно		
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН	2 441,52	21 070,31
затраты труда рабочих	81,50	
затраты труда машинистов	3,16	

ПНР "входную"

стоимость пусконаладочных работ "входную"

582,90

582,90

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

